
Napsala Kitty Richards
Ilustrace The Disney Storybook Artists

Original title: Snow White and the Great Jewel Hunt
Copyright © 2015 Disney Enterprises, Inc.

All rights reserved

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10, 
v Praze roku MMXV jako svou 4431. publikaci

Odpovědná redaktorka Eva Plaňanská
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Martin Mráz
Tištěno v Polsku

TS 14. První vydání
ISBN 978-80-252-3314-6

www.egmont.cz

Sněhurka 
hledá poklad



2 3

„Na shledanou, má lásko,“ loučila se Sněhurka s princem, 
který odjížděl na cestu po království. Bylo to poprvé, kdy měl 
být celý den pryč.

„Večer budu zpátky,“ odpověděl princ. „U studny jsem ti 
nechal obálku. Je to první stopa v honbě za pokladem. 
Na konci najdeš krásný dárek!“

„Studna je místo, kde jsme se poprvé viděli,“ vzpomněla si 
Sněhurka a vydala se s trpaslíky hledat stopu.



4 5

Stopu našla snadno. Rozlepila obálku 
a trpaslíci se shromáždili kolem ní.

„Jsem zvědavá, jaký dárek to bude,“ 
řekla Sněhurka a začala číst:

S chutí jen do toho
a hotovo je půl.
Tak už víc neváhej
a nahlédni pod…

„Já vím!“ vykřikl Kýchal. „Princ dal další 
stopu pod kůl.“

„Pod kůl?“ zívl Dřímal.
„Určitě?“ pochybovala Sněhurka.
Kýchal přikývl a vedl všechny do zahrady.



6 7

Sněhurka a trpaslíci hledali u nově zasazených stromků, 
které byly podepřené kůly. Našli tam pavouky, motýly, 
broučky, dokonce i čmeláky, ale stopu žádnou.

„Jak je vidět, pod kůl princ stopu neschoval,“ usoudila Sněhurka. 
„Asi ji schoval pod něco jiného, co se rýmuje se slovem půl.“

„Pod hůl?“ osmělil se Stydlín.
„Ale kdepak, princ určitě myslel důl!“ zabručel Rejpal, 

kterému se občas stýskalo po dolování diamantů.



8 9

„Na cestu k dolu bychom se měli posilnit,“ navrhla Sněhurka 
a vrátila se s trpaslíky do jídelny. Tam Rejpal málem zakopl o Šmudlu, 
který klečel pod stolem.

„Lézt po podlaze na hradě se nehluší,“ napomenul Šmudlu Prófa. 
„Ehm, chci říct, nesluší!“

„Co tam děláš, Šmudlo?“ podivila se Sněhurka.


